
ACUERDO No.  072

25 de octubre de 2010

Por el cual aprueba el Calendario para Grados del año 2011 de los Programas de
Postgrado, Pregrado Presencial y metodología a Distancia

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE PAMPLONA EN USO DE
SUS ATRIBUCIONES LEGALES Y,

CONSIDERANDO:

Que es función del Consejo Académico modificar y aprobar el calendario de
actividades Académicas de la Universidad de Pamplona.

ACUERDA:

ARTÍCULO ÚNICO:  Apruébese el Calendario de Grados para el año 2011 de los
programas de Postgrado, Pregrado Presencial y metodología a Distancia , así:

PRIMER PERÍODO ACADÉMICO

GRADOS POSGRADOS
Grados por ceremonia
Recepción de documentos en las direcciones de
programa

24 al 28 de enero de 2011

Recepción de documentos para grado remitidas por
cada las direcciones de programa a la oficina de
Admisiones Registro y Control Académico

7 de febrero de 2011

Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

18 de febrero de 2011

Ceremonia de graduación según programación de
cada Facultad

25-26 de marzo de 2011

Grados por secretaria General
Recepción de documentos en las direcciones de
programa

22 al 25 de marzo de 2011

Recepción de documentos para grado remitidas por
cada las direcciones de programa a la oficina de
Admisiones Registro y Control Académico

4 de abril de 2011

Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

29 de abril de 2011

Grados por Secretaria General 27 de mayo de 2011



Acuerdo No. 072 del 25 de octubre de 2010 2

GRADOS PREGRADO PRESENCIAL
Grados por Ceremonia
Recepción de documentos para aspirantes a grado 11 al 14 de enero de 2011
Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

4 de febrero de 2011

Grados por Ceremonia 25-26 de marzo de 2011
Grados por secretaría general
Recepción de documentos para aspirantes a grado 28 de marzo al 1 de abril de 2011
Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

29 de abril de 2011

Grados por secretaría general 27 de mayo de 2011

GRADOS PREGRADO DISTANCIA
Grados por ceremonia
Recepción de documentos para grado en cada sede 17 al 22 de enero de 2011
Recepción de documentos para grado remitidas por
cada sede a la oficina de Admisiones Registro y
Control Académico

31 de enero al 4 de febrero de 2011

Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

4 de marzo de 2011

Ceremonia de graduación según programación de
cada CREAD

8 de abril de 2011

Grados por secretaria General
Recepción de documentos para grado en cada sede 22 al 26 de marzo de 2011
Recepción de documentos para grado remitidas por
cada sede a la oficina de Admisiones Registro y
Control Académico

4 al 8 de abril de 2011

Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

6 de mayo de 2011

Entrega de títulos en cada CREAD 10 de junio de 2011

SEGUNDO PERÍODO ACADÉMICO

GRADOS POSGRADOS
Grados por ceremonia
Recepción de documentos en las direcciones de
programa

11 al 15 de julio de 2011

Recepción de documentos para grado remitidas por
cada las direcciones de programa a la oficina de
Admisiones Registro y Control Académico

25 de julio de 2011

Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

6 de agosto de 2011

Ceremonia de graduación según programación de
cada Facultad

30 de septiembre de 2011

Grados por secretaria General
Recepción de documentos en las direcciones de
programa

26 al 30 de septiembre de 2011

Recepción de documentos para grado remitidas por
cada las direcciones de programa a la oficina de
Admisiones Registro y Control Académico

10 de octubre de 2011



Acuerdo No. 072 del 25 de octubre de 2010 3

Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

28 de octubre de 2011

Grados por Secretaria General 25 de noviembre de 2011

GRADOS PREGRADO PRESENCIAL
Grados por Ceremonia
Recepción de documentos para aspirantes a grado 5 al 8 de julio de 2011
Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

22 de julio de 2011

Grados por Ceremonia 30 de septiembre de 2011
Grados por secretaría general
Recepción de documentos para aspirantes a grado 3 al 7 de octubre de 2011
Entrega de listados de graduandos a la Secretaría
General.

28 de octubre de 2011

Grados por secretaría general 25 de noviembre de 2011

GRADOS PREGRADO DISTANCIA
Grados por ceremonia
Recepción de documentos para grado en cada sede 11 al 16 de julio de 2011
Recepción de documentos para grado remitidas por
cada sede a la oficina de Admisiones Registro y Control
Académico

25 al 29 de julio de 2011

Ceremonia de graduación según programación de cada
CREAD

14 de octubre de 2011

Grados por secretaria General
Recepción de documentos para grado en cada sede 26 de septiembre al 1 de octubre de 2011
Recepción de documentos para grado remitidas por
cada sede a la oficina de Admisiones Registro y Control
Académico

10 al 14 de octubre de 2011

Entrega de títulos en cada CREAD 2 de diciembre de 2011

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

YAMILE DURÁN PINEDA CARLOS MANUEL LUNA MALDONADO
Presidenta Secretario


